СОВЕТ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
III СЕССИЯ III СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 8

      от  25  ноября 2013 г.

О передаче отдельных полномочий,
между Администрацией Кааламского
 сельского поселения и Администрацией
 Сортавальского  муниципального района на 2014 год
В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет Кааламского сельского поселения решил:

1.Администрации Кааламского сельского поселения передать в Администрацию Сортавальского муниципального района к исполнению следующие полномочия:
· Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
· Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

             2. Администрации Кааламского сельского поселения заключить соглашение с органами местного самоуправления Сортавальского муниципального района о передаче отдельных полномочий в целях надлежащего исполнения переданных полномочий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
Глава Кааламского сельского поселения                                     А.М.Мищенко